CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 575/2018

Instalação  de  iluminação  no  campo
sintético do Jardim América.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal  que seja feita a instalação de
iluminação para o campo sintético do Jardim América.

O campo sintético localizado na Rua General Canabarro é utilizado pelos
moradores, para o exercício de atividades de lazer e de praticas desportivas, com
realização  até  mesmo  de  campeonatos,  atraindo  dezenas  de  atletas  armadores.
Contudo, os mesmos ficam impossibilitados de usufruírem este espaço durante a noite
por conta da baixa iluminação.

Portanto faz-se necessária a instalação de novas luminárias para que os
moradores da região possam usufruir este espaço no período noturno.

SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2018.

PEDRO VARELA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 24D2B978539170CB928E002FBF005F14 CODIGO DO DOCUMENTO: 021557
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 575/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela